
2009年1月　　22



2009年1月　　23

基
もとい

祥久
よしひさ

（大阪府）螢 平岡
ひらおか

みどり（弓　削）
林
はやし

博
ひろ

樹
き

（兵庫県）螢 長
なが

井
い

みのり（弓　削）

濱
はま

田
だ

里桜
り お

洋介・亜紀子　（生　名）
奥河
おくがわ

董
とう

馬
ま

健司・美穂　　（弓　削）
福
ふく

田
だ

寿成
ひさなり

広寿・明子　　（弓　削）

釜
かま

世
せ

敏
さとし

10月31日　76歳（弓　削）
百垣
ももがき

源造
げんぞう

11月 2 日　77歳（弓　削）
中
なか

田
た

末吉
すえよし

11月 8 日　98歳（弓　削）
松浦
まつうら

キサミ　11月11日　86歳（岩　城）
的
まと

場
ば

重忠
しげただ

11月15日　97歳（弓　削）
田
た

中
なか

松顴
まつのり

11月16日　78歳（弓　削）
倉本
くらもと

操
みさお

11月21日　95歳（魚　島）
古本
ふるもと

峯
みね

子
こ

11月23日　84歳（岩　城）
花
はな

田
だ

一
かず

惠
え

11月28日　53歳（弓　削）
濱本
はまもと

トシヱ　11月30日　82歳（岩　城）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,717
（▲ 13）

1,792
（▲ 3）

3,509
（▲ 16）

1,834
（▲ 7）

887
（ 0）

1,009
（ 0）

1,896
（ 0）

918
（ 3）

1,063
（ 3）

1,088
（▲ 2）

2,151
（ 1）

941
（ 3）

118
（▲ 1）

129
（▲ 1）

247
（▲ 2）

136
（▲ 2）

3,785
（▲ 11）

4,018
（▲ 6）

7,803
（▲ 17）

3,829
（▲ 3）

（ ）内は前月比

戸籍だより 11月分
1月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】

■地域リハビリ（おたっしゃクラブ）10:00～11:30
20日（火）久司浦集会所　21日（水）佐島粟手集会所
22日（木）下弓削中央集会所　23日（金）保健センター

■健康相談　9:30～10:30
13日（火）明神集会所　　14日（水）中都浜都集会所
■乳幼児相談10:00～12:00
7日（水）保健センター

【生名総合支所関係】
■成人・老人健康相談　10:00～11:30
13日（火）3分団集会所　　27日（火）西浦集会所
■乳幼児健康相談・おはなし会　10:00～11:30
20日（火）保健センター
■地域リハビリ～お達者クラブ～　10:00～12:00
15日（木）3分団集会所　　22日（木）西浦集会所
■まめっこ広場（開放日）10:00～12:00
26日（月）保健センター

【岩城総合支所関係】
■にこにこ広場　14:00～16:00
14日（水）北集会所　　21日（水）保健センター
■保健センター開放日（乳幼児限定）9:00～12:00
14日（水）保健センター
■健康相談　10:00～11:30
15日（木）生活文化センター　　20日（火）北集会所
■乳幼児相談　10:00～12:00
27日（火）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯

英会話教室

12月30日～ 1月1日休館します。
※1月2日より通常営業（毎週月曜日休館）
毎週水曜日19:30～　弓削中央公民館

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～21:00 生活文化センター

スポレク体育館

英会話教室

1月1日・2日･3日（10:00～17:00）
※1月4日より通常営業（毎週火曜日休館）
毎週火曜日19:30～　毎週水曜日9:00～　生名公民館

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～　魚島開発総合センター

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。
なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各

総合支所住民課へご連絡ください。
■弓削総合支所　住民課　TEL 0897－77－2500
■生名総合支所　住民課　TEL 0897－76－3000
■岩城総合支所　住民課　TEL 0897－75－2500
■魚島総合支所　住民課　TEL 0897－78－0011

【寄　付（敬称略）】 11月30日までの受付

次の方に寄付をいただきました。
紙上より厚くお礼申しあげます。
○中田　善一　　金一封　（社会福祉のために）
○中浜　成江　　金一封　（海光園のために）
○平川　武敏　　一万円　（ふるさと納税分）




