# 上島の文芸

### 弓削 短歌会【弓削】

の荷この時期届く 飽食の世にありしとも嬉しかり新米

「玉虫色」とはどんな色私にはあり がたくなき色であるらし 福原 洋子

やわら し柿をもむ午後の陽のなか かに陽の差しとどく軒下の干 松本 悦郎

染めて山を彩どる

吉備津神社の奉祝祭り新しき千木・ 勝男木が秋を深むる 安川二三子

霜月の朝紅色あさがおが術後の退院 に応えてハつ 田 綱郎

L

再びを読むことありや新聞の源氏物 有吉 貞子

りに夜半の露地のしずまる いつ知れず雪ふりそめし軒灯のあか 語の切り抜き溜る 石田富美子

形かえゆく雲を見送る 相寄りてささやき交わしはんなりと 上村美智子

れて庭の落ち柿を喰わんと 田 義治

狸跳

跳

ね集う

夕闇に紛

毎猛暑を記す八月 何時パーマあてしと開く家計簿に日

橋本喜代子

サラダに添えて黄の色映ゆる 嫁女よりの鉢植えトマトの七つ八つ

平川

## 生名短歌会【生名】

灘五郷酒粕倉庫八号巨大さすがにな

若き日に汗を流せし山 つぶす哀れな思いが無しとは言わぬ もっこんもっこん横切る毛虫を踏み 畑もくれない 宗子 文子

菊鉢

言葉を子が吾に言う 父母に農を止めよと言いたりし同じ 山本 福子

一束のドライフラワー 取り分け霜月に蒔く の麦の穂を少 村上 司

楓 重ねてしばらく幼な (の朱銀杏葉の黄採り溜めし木の葉渡辺スズ子

を経て我が庭綾なす蒜山の山路に見つけ L 楓の小木十年 池本

み楽しむ粉雪舞う日 カラフルなツアーの誘 いを丹念に読 浜田伊勢子

池田 友幸 ちまとした今の偉人大方は舌禍によりて座を追わるちま

### 双 社 岩城

肩すぼめハッ手と並び空仰ぐ

冬晴に洗濯物の竿足らず

泰

生名小学校五年生

久保

じさいが雨のシャワーに息づいて

岩城小学校四年生

連れ立ちて歩を伸ばしけり冬晴るる 山元 七重

丹念な人柄こもる菊花展

美濃部妃苗

百歳の母の笑顔や亥の子餅

の並ぶ路地裏佃島 古林 幹枝

佐 幹男

入選 の菊の名札の墨香る

篤姫 の毅然たる面菊人形 田

中

華丘

森本

車夫憩うハッ手花咲く奥道後 和 佳

積善山の紅黄燦たり今朝の冬 田名後篁雨

弧燈

### 第23回 国 民文化

## ば らき2008

# 俳句で好成績

たかい木のさくらの花がちってくる 【今瀬剛一選 生名小学校二年生 特選 池本らいき

## 【安西篤選 入選】

増成

君子

自転車が勝手に進む春一番 岩城中学校二年生 宮本

もぎたてのトマトをかじりさあ宿 岩城中学校一年生 田名後寧々

花水木一本の木はピンク色 【稲畑康太郎選 入選】

## 潮湯 からのお知らせ

年始の営業は次のとおりとなり ◇年始の営業について

1月1日 (木)

が、お間違えのないようよろし 1 月 2 日 大変ご迷惑をおかけ致します (金) 以降通常営業

問合せ先 TEL 上島町海水温浴施設 0897-74-0808

潮湯

くお願いいたします。







**一大会(11月30日)** ■第12回弓削ビーチボールバレ

準優勝 第三位 中都·浜都A

上弓削

ーボール大会(12月14日) |第21回レクリエーションバレ

上弓削・緑ヶ丘 久司浦·沢津

#### 1月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド

【弓削総合支所関係】

■地域リハビリ (おたっしゃクラブ) 10:00~11:30 20日(火) 久司浦集会所 21日(水) 佐島粟手集会所 22日(木) 下弓削中央集会所 23日(金) 保健センター

■健康相談 9:30~10:30

13日(火) 明神集会所 14日(水) 中都浜都集会所

■乳幼児相談10:00~12:00 7日(水) 保健センター

#### 【生名総合支所関係】

■成人·老人健康相談 10:00~11:30 13日(火) 3分団集会所 27日(火) 西浦集会所

■乳幼児健康相談・おはなし会 10:00~11:30 20日(火) 保健センター

■地域リハビリ〜お達者クラブ〜 10:00〜12:00 15日(木) 3分団集会所 22日(木) 西浦集会所

■まめっこ広場(開放日) 10:00~12:00 26日(月) 保健センター

#### 【岩城総合支所関係】

■にこにこ広場 14:00~16:00

14日(水) 北集会所 21日(水) 保健センター

■保健センター開放日 (乳幼児限定) 9:00~12:00 14日(水) 保健センター

■健康相談 10:00~11:30

15日(木) 生活文化センター 20日(火) 北集会所

■乳幼児相談 10:00~12:00 27日(火) 保健センター

#### 毎月の行事等

#### 【弓削総合支所関係】

潮湯	12月30日~ 1月1日休館します。 ※1月2日より通常営業(毎週月曜日休館)
英会話教室	毎週水曜日19:30~ 弓削中央公民館

#### 【生名総合支所関係】

スポレク体育館	1月1日・2日・3日(10:00~17:00)   ※1月4日より通常営業(毎週火曜日休館)
英会話教室	毎週火曜日19:30~ 毎週水曜日9:00~ 生名公民館

#### 【岩城総合支所関係】

郷土館	毎週火曜日・祝祭日休館
英会話教室	毎週木曜日20:00~21:00 生活文化センター

#### 【魚島総合支所関係】

英会話教室 毎週水曜日19:30~ 魚島開発総合センター

#### 【寄 付(敬称略)】 11月30日までの受付

次の方に寄付をいただきました。 紙上より厚くお礼申しあげます。

〇中田 善一 金一封 (社会福祉のために)

○中浜 成江 金一封 (海光園のために)

○平川 武敏 一万円 (ふるさと納税分)

#### 戸籍だより 11月分

#### 婚 姻 いつまでもお幸せに

#### 出生おめでとうございます

#### 死 亡 ご冥福をお祈りいたします

かませ 10月31日 76歳 (弓 敏 百垣 源造 11月2日 77歳(弓 削) 中田 11月8日 98歳(弓 末吉 削) 松浦キサミ 11月11日 86歳(岩 城) 的場 11月15日 97歳(弓 重忠 削) 田中 松德 11月16日 78歳(弓 削) 倉本 操 11月21日 95歳(魚 島) 峯子 11月23日 84歳(岩 古本 城) 花田 一惠 11月28日 53歳(弓 削) 濱本トシヱ 11月30日 82歳(岩 城)

#### 人口の動き 平成20年11月30日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,717 ( <b>▲</b> 13)	1,792 ( <b>△</b> 3)	3,509 ( <b>△</b> 16)	1,834 ( <b>△</b> 7)
生	名	( 887	1,009 ( 0)	1,896 ( 0)	918
岩	城	1,063	1,088 ( <b>^</b> 2)	2,151 ( 1)	941
魚	島	118 ( <b>▲</b> 1)	129 ( <b>▲</b> 1)	247 ( <b>▲</b> 2)	136 ( <b>^</b> 2)
合	計	3,785 ( <b>A</b> 11)	4,018 ( <b>△</b> 6)	7,803 ( <b>▲</b> 17)	3,829 ( <b>A</b> 3)

( )内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。

なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各 総合支所住民課へご連絡ください。

■弓削総合支所 住民課 TEL 0897-77-2500

■生名総合支所 住民課 TEL 0897-76-3000

■岩城総合支所 住民課 TEL 0897-75-2500

■魚島総合支所 住民課 TEL 0897-78-0011